
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N° 14 DEL 01.07.2020 

 
 
 

OGGETTO: VARIAZIONI   AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  PER  L'E SERCIZIO 
FINANZIARIO 2020/2022.           

 
      L’anno duemilaventi  addì uno  del mese di luglio  alle ore 20.30  
 

Convocato con le prescritte modalità, si è riunito oggi il Consiglio Comunale in seduta 
modalità videoconferenza, ai sensi dell’art. 73, comma 1, del D.L. n. 18 del 17/03/2020 
e del Provvedimento del Sindaco n. 5 del 27/02/2020. 

  
Fatto l'appello nominale risultano, in quanto collegati in audio e video; 

 
 
1 - BONUCCHI LEANDRO P    8 - CERFOGLI ERMANNO P  
2 - CAPPELLINI MONICA P    9 - BONUCCI NADIA P  
3 - SCAGLIONI ELISABETTA P  10 - FRODATI MIRKO A  
4 - BENASSI CLAUDIO A  11 - ROCCHI GIOVANNI BATTISTA A  
5 - SILVESTRINI ILENIA P              
6 - CASTELLI JACOPO P              
7 - FIOCCHI MARCELLO A     

  
      Totale presenti   7 
      Totale assenti     4 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. GIOVANELLI GIAMPAOLO  il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

Il CONSIGLIO COMUNALE 
 
Convocato con le prescritte modalità, si è riunito oggi il Consiglio comunale in seduta 
modalità videoconferenza ai sensi dell’art. 73, comma 1, del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020 
e del Provvedimento del Sindaco nr. 5 del 27/03/2020; 
 
Come previsto gli eventuali interventi vengono integralmente registrati su supporto 
magnetico e conservati a documentazione della seduta per cinque anni; 
 
Il Sindaco procede all’illustrazione del punto all’ordine del giorno e spiega le motivazioni 
delle variazioni proposte; 
 
Visti gli allegati prospetti predisposti dal responsabile del Servizio Finanziario in cui sono 
riportate le variazioni da apportare al bilancio di previsione 2020 sia in parte corrente che 
nella sezione relativa agli Investimenti, mediante l’applicazione di parte dell’avanzo di 
amministrazione, che mantengono comunque il bilancio in una situazione di equilibrio 
 
Visti: 
- il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa reso dal Responsabile del Settore Finanziario Dott.ssa Angiolina Castelli 
ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

- il parere favorevole, reso dal Responsabile del Settore Finanziario Dott.ssa Angiolina 
Castelli ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, di 
regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000) 

 
Visto, altresì, il parere espresso dal Revisore dei Conti Dott. Marco Mazzella; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m. e i.; 
 
Con la seguente votazione , espressa previa chiamata nominale dei Consiglieri presenti: 

n. 6 (sei) voti favorevoli 

n. 1 (uno) astenuto (Bonucci Nadia) 

nr. 0 (zero) contrari; 

 
 

DELIBERA 
 
1) Di apportare al bilancio di previsione 2020/2022 approvato con atto deliberativo 

consiliare n° 3 del 30/04/2020 le variazioni di cui ai prospetti allegati; 
   
2) Di autorizzare il responsabile dell’ufficio ragioneria ad effettuare tutte le variazioni 

contabili e tecniche conseguenti al presente provvedimento; 
 
3) Di dare atto che con le variazioni disposte con il presente atto l’equilibrio economico – 

finanziario del bilancio di previsione risulta invariato; 
 
 
4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 previa separata votazione con nr. 



 

 3

6 (sei) voti favorevoli, astenuti nr. 1 (uno) (Bonucci Nadia), contrari nr. 0 (zero) su 
chiamata nominale dei Consiglieri presenti per dare corso a quanto deliberato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4

 

_______________________________________________________________________________________________ 

             
 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 2020 
 

C/CAPITALE 
 
 
 
 

SPESA 2020 
Variazione in diminuzione 

 
Cap. 1.6 “Avanzo di amministrazione –quota libera”                 38.623,14                  
Cap. 1.2 “Avanzo di amministrazione – spese c/capitale”            3.376,86 
Cap. 1.1 “Avanzo di amministrazione – fondi vincolati”      5.000,00 
 
SPESA 2020  
Variazione in aumento 

 
Cap. 3098/2 – “Manutenzione straordinaria strade”              42.000,00 
Cap. 2040/1 – “Manutenzione straordinaria immobili”        5.000,00 
 
        
 
                                                                         



 

 5

 
                                                                            

 

 

  

  
  
  
  
  
  

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020   

____________ SPESA SPESA 
CAP DENOMINAZIONE MINORE SPESA MAGGIORE SPESA 

        
4484/4 quota capitale mutui € 35.016,24   

828 
impianti sportivi - 
prestazione servizi 

  € 12.200,00 

4485 quota capitale mutui € 32.312,50   

958/3 
manutenzione 
ordinaria strade 

  € 13.350,00 

988 
rimozione neve 
dall'abitato 

  € 15.000,00 

254 studi incarichi   € 19.878,74 

224 

gestione patrimonio e 
demanio - 
manutenzione 
immobili 

  € 3.900,00 

923 intereventi campo 
tursimo 

  € 3.000,00 

  totale € 67.328,74 € 67.328,74 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 6

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to Dott. GIOVANELLI GIAMP AOLO 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 22/08/2020 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. GIOVANELLI GIAMPAOLO 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Addì, __________     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. GIOVANELLI GIAMPAOLO 


